
 Zápis č. 6/2020 

z jednání výboru pro rozvoj a životní prostředí 

konané dne 2. 12. 2020 

 

 

Přítomni:  Zdeněk Chmelík – předseda, Mgr. Petr Brestovanský, Ing. Michael Otta, Mgr. Ondřej 

Bartůšek, Mgr. Jana Ibehejová, Hana Zemanová, Ing. Bc. Zuzana Wudyová, Lumír Vadovský  

Omluveni: Bc. Zuzana Kocumová, Štěpán Brodský, Ing. Karolína Hrbková, Ing. Vladimír Zaplatílek, 

Mgr. Ondřej Petrovský 

Pozvaní/hosté: Ing. Michaela Maturová – vedoucí odboru strategického rozvoje a dotací  

   Ing. Radla Loučková Kotasová – náměstkyně primátora 

  Mgr. Jiří Šolc – náměstek primátora  

  Ing. Stanislava Mimrová – manažer oddělení rozvojové koncepce odboru 

strategického rozvoje a dotací. 

 

 

1.   Úvod 

Předseda výboru pan Zdeněk Chmelík přivítal všechny přítomné na 6. zasedání v roce 2020.  

Výbor se sešel v počtu 8 členů a byl prohlášen za usnášení schopný. 

 

V úvodu zasedání předseda pan Chmelík navrhl ověřovatele zápisu pana Ing. Michaela Ottu.  

Hlasováním byl návrh přijat. 

Hlasování: 

Pro: 8 hlasů 

Proti: 0 hlasů 

Zdrželo se: 0 hlasů 

 

Přítomní členové výboru souhlasili s navrhovaným programem jednání:      

 

1. Úvod – p. Chmelík (15:00 – 15:05) 

 

2. Materiály předkládané na 11. ZM – pí. Maturová (15:05 – 15:10) 

Přijetí dokumentu Koncept rozvoje pro mezinárodní rozvojovou oblast Liberec – Žitava  



3. Nastavení společného setkávání se skupinou Pro klima – p. Chmelík (15.10 – 15.20) 

4. Termíny zasedání Výboru pro rozvoj a životní prostředí v roce 2021 – p. Chmelík (15“20-

15:30) 

 

5. Diskuze  

 

 

1. Materiály předkládané na 11. ZM 

- Pí. Maturová, pí. Mimrová  

 

Přijetí dokumentu Koncept rozvoje pro mezinárodní rozvojovou oblast Liberec – Žitava 

 

V rámci přeshraničního projektu ALiZi, do kterého bylo statutární město Liberec společně s Žitavou a 
Euroregionem Nisa zapojeno, byla jednou z hlavních aktivit projektu tvorba strategického dokumentu. 
Zadavatelem bylo město Žitava a Liberec se aktivně podílel na jeho vzniku prostřednictvím pořádání 
workshopů, zapojováním vlastních odborníků a samotným připomínkování dokumentu. Vypracování 
strategického dokumentu je potřebné pro další rozvoj této přeshraniční oblasti. Města a obce v regionu 
tak získaly nástroj, který jim utvoří jasnou představu o příležitostech a limitech v území. Samosprávám 
tento dokument umožní předem definovat společné prioritní aktivity v přeshraniční spolupráci, které 
bude v budoucnu možné realizovat. 
Výbor pro rozvoj a životní prostředí bere na vědomí materiál předkládaný ZM ke schválení  

 

 

 

2. Nastavení společného setkávání se skupinou Pro klima 

- Ing. Radka Loučková Kotasová 

Paní náměstkyně navrhla, aby 1x za čtvrt roku (počínaje 01/2021) byl pozván zástupce Rady pro klima 

na zasedání Výboru pro rozvoj a životní prostředí s informacemi čím se aktuálně Rada pro klima 

zabývá  

Hlasování: 

Pro: 8 hlasů 

Proti: 0 hlasů 

Zdrželo se: 0 hlasů 

 

 

 

 



3. Termíny zasedání Výboru pro rozvoj a životní prostředí v roce 2021 

Schválení přiloženého návrhu termínů zasedání výboru se začátky od 15:00 

 

Měsíc Termín 

Leden 20.01.2021 

Únor 17.02.2021 

Březen 17.03.2021 

Duben 21.04.2021 

Květen 19.05.2021 

Červen 16.06.2021 

Červenec                        -------------------- 

Srpen 25.08.2021 

Září 22.09.2021 

Říjen 13.10.2021 

Listopad 18.11.2021 

Prosinec 08.12.2021 
 

 

Hlasování: 

Pro: 7 hlasů 

Proti: 0 hlasů 

Zdrželo se: 1 hlasů 

 

 

 


